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Hva er UngLab?

UngLab er en medvirkningsmetode for ungdom, og 
består av et crew på 12 ungdommer (alderen 15-18 år) 
fra ulike bydeler i Stavanger. 

Metodens formål er å gi ungdom en tydelig stemme i 
byutvikling og beslutninger som angår dem. UngLab 
skal bidra til at kommunen, utbyggere og andre 
aktører får innsikt i hva ungdommene i samfunnet vårt 
mener. UngLab legger til rette for at ungdom får en 
sterk rolle til å kunne forme eget samfunn og nærmiljø 
– dette sikrer en reell ungdomsmedvirkning. 

UngLab Stavanger kommune 3



Metode

I dette oppdraget er datainnsamlingen gjennomført gjennom intervjuer 
med ungdom. Crewet i UngLab har selv valgt informanter og intervjuet 
dem for å innhente innspill og meninger knyttet til utformingen av Paradis-
området i Stavanger. Funnene omtales i denne rapporten som innsikter.
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Prosessen – hvordan fungerer den i praksis?
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Formålet med oppdraget 

Formålet med oppdraget er å sikre reell ungdomsmedvirkning knyttet til 
utviklingen av Paradis i Stavanger. På oppdrag har crewet gjennomført 
intervjuer med annen ungdom for å innhente deres perspektiver og meninger 
om utforming, funksjoner og kvaliteter i et nytt sentrumsnært byområde.

Gjennom intervjuene har ungdom fått mulighet til å dele erfaringer, ønsker og 
behov. Innsikten skal bidra til et bredere beslutningsgrunnlag i den videre 
planleggingen og utviklingen av Paradis, slik at området også imøtekommer 
ungdoms behov og legger til rette for trivsel, inkludering og tilhørighet. 
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Funn fra intervjuer: innsikter 

Intervjuene ble gjennomført i uke 3 og 4. 

Ungdommene er fra ulike bydeler i Stavanger, og er i alderen 16-21 år. De 
representerer et bredt utvalg. Det er totalt gjennomført 44 intervjuer.

Rapporten vil i det følgende presentere 7 sentrale innsikter som 
intervjuene har avdekket: 

UngLab Stavanger kommune 7



Innsikt 1: Ungdommen ønsker et levende 
område med aktiviteter og møteplasser

Ungdommene er tydelige på at Paradis må inneholde mer enn boliger og 
arbeidsplasser for å kunne oppleves som attraktivt. De etterlyser aktivitet, 
liv og sosiale møteplasser som gir grunn til å oppholde seg i området. 
Forslagene spenner fra kafeer, restauranter, og utesteder, til idretts- og 
fritidsaktiviteter som ballbaner, skateområder, saunaer og badeplasser.

De trekker frem at området i dag oppleves som grått og lite innbydende, 
men med et stort potensial dersom det fylles med liv og innhold. 
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Innsikt 2: Trygghet og trivsel er avgjørende 
– særlig belysning, aktivitet og åpenhet 

Opplevelsen av trygghet går igjen i nærmest alle intervjuene. Informantene 
peker særlig på behovet for belysning, oversiktlige og åpne områder, samt 
at det er aktivitet og liv i området. De ønsker også tydelige ganglinjer. 
Samtidig fremhever flere at trygghet også henger sammen med hvordan 
området blir brukt og ivaretatt i hverdagen. Flere peker på viktigheten av at 
området holdes rent, ryddig og godt vedlikehold, og at det ikke utvikler seg 
uformelle samlingsplasser som kan virke utrygge eller ekskluderende. 

De etterlyser tydelige tiltak som bidrar til ryddighet, orden, positiv bruk og 
god atmosfære. Trygghet knyttes også til at det er aktivitet i området og at 
det er uformet slik at de inviterer til positiv bruk fremfor uønsket opphold. 
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Innsikt 3: Gode forbindelser og enkel adkomst er 
avgjørende for at ungdom skal kunne bruke området 

Mange ungdommer opplever Paradis som fysisk nært sentrum, men 
samtidig ikke like tilgjengelig. Strømsbrua, jernbanen og få direkte 
forbindelser til Paradis gjør at det nærmest oppleves som «avskåret». 
Informantene etterlyser bedre gang- og sykkelforbindelser, broer og 
direkte adkomst fra togstasjonen. 

Flere påpeker at bedre tilgjengelighet vil gjøre området mer attraktivt. 

Sitater: Jeg ønsker en gangsti som ikke innebærer at man må gå over 
Strømsbrua og ønsker gjerne en gangsti direkte fra togstasjonen, for å 
komme direkte. Finn mer. 
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Innsikt 4: Grønne parker må være inviterende, 
varierte og funksjonelle

Informantene er positive til parker og flere grøntområder, men understreker at disse må 
være mer enn åpne gressflater. For at parkene skal bli brukt må de inneholde soner for ulike 
aktiviteter, sitteplasser, lekeplasser, fontener, samt badeplasser langs vannet. De ønsker 
mulighet for både sosialt samvær og ro, og ønsker kombinasjon av både åpne og skjermede 
områder for å legge til rette for aktivitet og opphold. 

Det etterlyser også sitteplasser med skjerming mot vind og regn i parkene. Gjerne i form av 
tak eller overbygg slik at uteområdene kan brukes store deler av året. Noen peker på at det 
kan legges opp til ulike aktiviteter basert på årstid, som eksempelvis et område for skøyting 
om vinteren. 
Enkelte peker på betydningen av at parkene er integrert mellom næringsbyggene, og blendes 
inn ved grønne elementer som trær og beplantning for å skape et fint skille i området.  
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Noen sitater fra ungdommen:

«Det er viktig at det er gress, ikke bare asfalt. Jeg ønsker en park med mange fasiliteter der man bare kan chille på 
sommeren». 

«Promenaden må henge sammen med resten av området, det bør være en rød tråd, eller elementer som går 
igjen. Det bør også være benker man kan sitte på for å ta pauser og masse grønt langs». 

«Det bør være flere søppeldunker i området. Det holder det rent, og for meg som har hund er det viktig for å 
kunne plukke opp etter han». 

«Badestier, stupebrett og mulighet for bading gjør at folk faktisk bruker området, særlig om sommeren». 

«Isolert sett er det synd for båteierne dersom båtplassene fjernes, men samtidig er det mer nytte i det dersom 
alternativet er bedre og det gjør Paradis mer attraktivt. Båtplasser finnes det jo mange andre steder.»
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«Akkurat nå synes jeg området er stygt, det bør være møteplasser og aktiviteter der. Det er grått og trist, 
men har mye potensial.»

«Jeg ønsker at det er åpne veier der, ikke smug, og at det ikke blir en labyrint.»

«God belysning er viktig, særlig på kveldene.» 

«Jeg ønsker en kombinasjon av åpne og lukkede områder, litt som på Tau scene.»

«Jeg ønsker tilgang på bysykler, eller Ryde slik at man kan komme direkte frem.» 

«En gangsti som ikke innebærer å gå rundt Strømsbrua hadde vært fint».
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Innsikt 5: Ungdommen ønsker en trygg vannkant 
med en sammenhengende promenade

Ungdommene ønsker en sammenhengende og romslig promenade langs 
Hillevågsvannet. Promenaden bør ha tilstrekkelig bredde til å ha plass til 
gående og syklende. Ryddighet, god belysning og tydelige overganger mot 
vannet fremheves som sentrale kvaliteter for trygg bruk. 

Når det gjelder båtplassene er det delte meninger. Flere peker på at en 
reduksjon av båtplassene er et fint tiltak dersom det gir økt kvalitet, renere 
vann, bedre oppholdssoner og finere utsikt. 
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Innsikt 6: Ungdom ønsker variert arkitekt – 
ikke ensformige bygg 

Når det gjelder næringsbyggene, er ungdommen tydelige på at arkitekturen spiller en stor 
rolle for opplevelsen av området. De utrykker motstand mot høye, firkantede og 
ensformige bygg som gir en følelse av et «industriområde», da det kan svekke både 
lysforhold og utsikt mot Storhaug og Våland.

Flere peker på betydningen av lokal identitet og foreslår at lokale kunstnere kan 
involveres, gjerne gjennom kunst i og på byggene, eller integrere elementer i arkitekturen, 
gjerne bruke farger og elementer fra Fargegaten. Samtidig, formidles det et ønske om at 
bebyggelsen henter inspirasjon fra tradisjonelle utrykk i de nærliggende områdene, uten 
at det blir for moderne eller for gammeldags. De etterlyser variasjon i høyde, detaljer i 
fasaden, bruk av lyse farger, kunst og grønne elementer. De tydeliggjør behovet for en 
arkitektur som balanserer det stedstypiske med en tydelig, men kontrollert kontrast. 
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Innsikt 7: Flerfunksjonelle næringsbygg fremfor 
rene kontorstrukturer 

Funnene fra intervjuene viser også et tydelig ønske om at næringsbyggene utformes 
som flerfunksjonelle og tilgjengelige byrom, ikke som lukkede kontorbygg. 
Ungdommene fremhever at første etasje i byggene bør være åpne for alle, med kafeer, 
servering, treningsrom etc. Takterrasser trekkes også frem som viktige kvaliteter, enten 
som oppholdsareal, eller med restauranter og terassebarer. Ungdommen viser til 
tilsvarende løsninger som man finner i Barcode i Oslo. 

Det utrykkes også et ønske om tilgjengelige lokaler og rom i byggene som kan benyttes 
til arrangementer og fungere som møteplasser. I tillegg pekes det på muligheten for 
tilleggsbygg og aktivitetstilbud, som for eksempel en padelbane, eller andre 
idrettsflater. Dette er noe som vil gjøre området mer attraktivt og skape liv. 
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Noen sitater fra ungdommen: 

«Koselig når ting er på bakkeplan – lokale kafeer og butikker, med 
uteservering. Da føles området mer levende og for alle». 

«Det bør være litt som Barcode i Oslo. Der er det masse næring, men 
kafeer og restauranter som gjør det åpent og tilgjengelig for alle, ikke bare 
for de som jobber der. Det er også kult med takterrasser, slik som på 
Munch-museet». 

«Hvis det bare blir kontorbygg, kan det bli mørkt og ekkelt på kveldstid».
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«Ha detaljer i arkitekturen så det ikke blir A4-kontor.»

«Ikke ha blokker som bare ser ut som bokser.» 

«At det blender inn i området og ikke blir grått og sterilt.» 

«Ikke ha grå bokser. Næringsbyggene bør ha farger, grønt preg og passe inn 
i området – så det føles som Stavanger». 
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Ungdommenes innspill og tilbakemeldinger viser et tydelig ønske om at Paradis 
utvikles som et levende, åpent og inkluderende område med mye aktivitet. De 
fremhever grønne parker med mange fasiliteter, betydningen av næringsbygg med 
funksjoner som er åpne og tilgjengelige for alle, en trygg og sammenhengende 
promenade, samt en arkitektur som oppleves varm og passende for området. 
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Tusen takk til UngLab crewet: Aksel, Are, Bilal, Kristina, Luka, 
Max, Mia Luna, Shaimaa, Sigrid, Sofie og Zuzanna. Dere har 

gjort en helt fantastisk jobb!
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